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I. Organisering / forankring av prosjektet 
 
I.1 Rådet for SLT – Hallingdal 2025 har bestått av 
Ordfører Sigrid Simensen Ilsøy, Hol kommune, leder 
Ordfører Merete H. Gandrud, Flå kommune 
Ordfører Anne Kari Eriksen, Nesbyen kommune       
Kommunedirektør Bjarte Gatland Reve, Hemsedal kommune 
Kommunedirektør Hege Mørk, Gol kommune 
Rådmann Karsten Popp Dideriksen, Ål kommune 
Politikontakt Bård Masteholtet Ambjørndalen 
SLT-Koordinator Hallingdal Ole-Reidar Lågrinn 
 
 
I.2. Forankring 
SLT – Hallingdal er forankret gjennom vedtak i det enkelte kommunestyret og regionrådet. 
Det ligger inne i de kommunale planene som en naturlig del av samarbeid om forebyggende 
arbeid blant barn og unge. Det ligger også inne i budsjettet på samme måte. 
 
 
I.3. Arbeidsgruppe 
De tverrfaglige gruppene i alle kommunene, fungerer som informasjons- og arbeidsgrupper. 
De er enkelte steder også forsterket med en representant fra Røde Kors – Nattevandrerne. 
Sammen med møter i koordineringsgruppen for ungdomsoppfølging og ungdomsstraff, KOG, 
og de faste møtene i politirådene i den enkelte kommune og på Hallingtinget, støtter dette 
godt oppunder det forebyggende arbeidet. 
 
 
II. Tiltak, framdrift og oppfølging 
Dette oppsummeres i 4 hovedpunkt: 
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II.1. Funksjonell arbeidsplass 
Hjemme kontoret fungerer meget bra og gir den nødvendige fleksibilitet som skal til for 
effektivt å kunne betjene så mange forskjellige aktører. Hjemmekontoret har fibertilknyttet 
bredbånd og kommunalt tilknyttet PC. Tilgjengelighet hele uken, 24/7, er en viktig faktor for 
å lykkes i arbeidet. 
 
 
II.2. Egen opplæring SLT - koordinator 
 
Kompetanse- og nettverksbygging 2025: 
 
10.01. Web seminar IMDI (Integrerings- og mangfoldsdirektoratet) 
04.03. Temadag ambulanselinjen Ål VGS 
10. – 12.03. KFFN (Kriminalforebyggende Forum Norge), politikonferanse, Gardermoen 
03.06. Digital SLT kursing 
02.09. Digital SLT kursing 
24. - 26.09. Ildsjel samling MOT, Trondheim 
27.10. Konferanse Buskerud Fylkeskommune, Kongsberg 
18.11. Årskonferanse Antidoping Norge, Oslo 
21.11. Interkommunal fagdag, Hønefoss. 
02.12. Digital SLT kursing 
Nettverksoppfølging 
Diverse digitale nettverksmøter 
 
 
II.3. Drift i prosjektene 
 
Koordinatoren holder kontakt med de tverrfaglige gruppene i alle kommunene gjennom 
samtaler, fysiske og digitale møter. SLT har obligatorisk fremmøte sammen med 
politikontakten og leder for barnevernet i Hallingdal. Disse møtene er blant de viktigste når 
det gjelder å holde seg oppdatert på situasjonen, utvikling og trender i de forskjellige 
kommunene. 
 
SLT – koordinatoren mottar møteinnkalling, sakslister og møtereferat fra alle gruppene 
fortløpende. Dette fungerer nå godt i alle kommuner. 
 
Nattevandringen var tidligere organisert gjennom Røde Kors, men er nå overtatt av 
foreldregruppene ved ungdomsskolene. De «Rosa Vestene» er kommet som ett tilskudd til 
nattevandringen og består av frivillige kommuneansatte. Dette startet opp i Ål i 2025. 
  
Hemsedal har innført Natteravner i samarbeid med Vesta forsikring. Ordningen er ikke helt i 
gjenge ennå.  
 
Rusinfoprosjektet i samarbeid med Rotary klubbene i Hallingdal fungerer godt og i henhold 
til intensjonen. Informasjonsfolderen deles ut årlig på våren til foreldrene til elevene i 7. og 9. 
klasse. Produksjonen har vi nå kontroll på, og den foregår for fremtiden i Hallingdal. 
 
Etableringen av politirådene i Hallingdal er på plass i alle kommunene. En etablering som, 
ifølge Kompetansesenter for kriminalitetsforebygging og Justis, er med på å styrke SLT. 
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SLT- koordinatoren er fast medlem av politirådene i den enkelte kommune, og i det regionale 
politirådsmøtet som avholdes på Hallingtinget årlig. 
 
Hallingdal fikk ny politikontakt rett etter sommerferien, Bård Masteholtet Ambjørndalen. 
Han har arbeidet i Hallingdal i mange år, og var leder for «Narkpatruljen» frem til den ble 
avviklet i forbindelse med politireformen. SLT-koordinatoren har i mange år hatt god kontakt 
med ham. Politikontakten og SLT har utviklet et veldig godt og produktivt samarbeid.  
 
Samarbeidet med Antidoping Norge, og det årlige møte med dem, fungerer veldig godt. Det 
er innarbeidet flere punkt som gjelder dette arbeidet i den Regionale rusplanen for Hallingdal. 
Arbeidet med Rent treningsstudio forventes å bli en lengre prosess, da dette også påvirker 
økonomien til den enkelte aktøren. Oppfølging må trolig heller videreføres som vedvarende 
kontakt med miljøene. 
 
Lokal handlingsplan for Hallingdal mot radikalisering og voldelig ekstremisme, er en plan 
som er vedtatt i alle Hallingdalkommunene. Dette er ett område som krever kontinuerlig 
fokus fra oss alle, og SLT-Koordinatoren og politiet har vedvarende søkelys på dette. 
 
 
II.4. Erfaringer fra det tverrfaglige, forbyggende arbeidet i kommunene  
 
MOT i alle ungdomsskolene i Hallingdal har vært en viktig faktor for felles forståelse av 
livsmestring og forebyggende arbeid blant yngre ungdom i Hallingdal. Dette arbeidet er viktig 
for å gi ungdom fra 8. til 10. klasse en solid grunnmur å stå på i overgangen til yngre voksen 
og tilværelsen på videregående skole eller i andre utdanningsløp. Hol kommune ønsker å 
prøve ut ett nytt undervisningssystem fra neste år. Nesbyen kommune har satt MOT på hold 
ett år på grunn av krevende kommuneøkonomi. 
 
På fritidsarenaen er ungdomsklubbene i den enkelte kommunen et veldig viktig samlingssted 
for ungdommen. Her er suksessfaktoren tydelige, voksne personer med lang erfaring, gode og 
interessante aktiviteter og forutsigbare åpningstider. 
 
Alle kommunene tilrettelegger for ett stort spekter av fritidsaktiviteter der den økonomiske 
terskelen er gjort lavere gjennom ordningen med BUA. Her har det vært en viktig at foreldre 
med god økonomi og miljøbevisste foreldre har vært gode rollefigurer for å lykkes med 
bruken. Lokale sportsforretninger som anbefaler å bruke BUA, bidrar også til å normalisere 
dette flotte tilbudet. 
 
Kommunene har i felleskap med idrettslag og frivillige fått i gang aktiviteter som gaming, 
skateparker, utfordrende sykkeltilbud og mekkeaktiviteter. Dette bidrar til å holde flere av de 
som tidligere kunne falle utenfor de mer tradisjonelle aktivitetene, inne i gode og trygge 
miljøer. 
 
Samarbeidet mellom SLT og ungdomsskolen med det årlige foredraget for 10. klasse ungdom 
og foreldre videreføres i alle kommunene. Her fokuseres det både på foreldreansvaret, 
fellesansvaret og ungdommens eget ansvar. Det snakkes om temaer som oppvekstmiljøet i 
Hallingdal, motorferdsel, kroppsfiksering, alkohol og andre rusmidler, voldtektsloven og 
samtykkeerklæring, nettets positive og negative utfordringer, samt ungdommens ansvar for 
eget og andres liv og oppvekstmiljø.  
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SLT holder også foredrag om disse temaene for videregående elever og lærerteam, 
kommunestyrer, politiske grupper, Røde Kors med nattevandrerne og andre lag og foreninger.  
 
Det ble avholdt felles rusfri skoleavslutning for 10.klassene fra hele Hallingdal på Ål med 
støtte fra regionrådet og en stor innsats fra frivillige. Et godt regionalt forebyggende tiltak. 
Hallinghelse har fått midler slik at hver kommune i Hallingdal kunne få 50 000 kr til ett 
rusfritt arrangement for og i regi av ungdom. Det ble avhold 5 forskjellige arrangement i 
Hallingdal. Det kan vurderes om midlene kunne fordeles over ett par år.  
 
Hemsedal kommune har hentet inn ca. 2,8 millioner til ett 3 årig, rusforebyggende innsats 
prosjekt: «Felles fremtid og trygge valg.  – Fellesskap, deltakelse og en meningsfull hverdag». 
Det blir spennende å se hva dette kan bringe med seg av godt forebyggende arbeid. SLT- 
koordinatoren har deltatt på ett par møter sammen med politiet, kommuneoverlegen i 
Hemsedal og prosjekt ansvarlig Christine Wangen Sjølie. 
 
På novembermøtet drøftet rådet følgende temaer for å se om vi jobber riktig i møte med disse:  
 

• Rekruttering av barn og unge til kriminalitet via sosiale medier og digitale kanaler; til 
hva og hvordan. 

• Konsekvenser av rusreform forliket; ungdommens holdning til rusmidler og politiets 
virkemidler. 

• Er kommunenes forebyggende tiltak rettet mot ungdom de rette, eller kreves endring 
eller nye strakstiltak? 

 
Temaene er svært relevant for rådet, da ungdomsmiljøene i Hallingdal spesielt rettet mot 
sosiale medier, vold, rus og trafikk er ett av satsningsområdene i samarbeidsavtalen mellom 
politiet og kommunene. Formålet med diskusjonen var å identifisere tiltak – nye eller endrede 
– som kan forsterkes ved et godt samarbeid mellom politi, kommunene og foreldre. Et 
konkret eksempel er politiets forebyggende foredrag for 8.klasse om digitale plattformer osv. 
som trolig bør tilbys for lavere skoletrinn for å ha ønsket, forebyggende effekt. 
 
Rådsleder, SLT kontakt og politikontakt møtte Hallingdølen til et intervju i november om 
utviklingen i ungdomsmiljøet i Hallingdal og om arbeidet i SLT Hallingdal. 
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III. Regnskap 2025 
 
10100 Fast lønn                                                                                     331 433,00 
10399 Periodisert lønn                                                                            14 210,00 
10500 Annen lønn og trekkpliktige godtgjørelser                                    7 306,00 
10509 Lønn, overskudd på godtgjørelse                                                      369,00 
10900 Pensjonsinnskudd KLP                                                                54 175,00 
10990 Arbeidsgiveravgift                                                                       41 779,00 
10999 Periodisk arbeidsgiveravgift                                                             318,00 
 
           Lønnsutgifter                                                                             449 590,00 kr 
 
 
11000 Kontormateriell                                                                                300,00 
11150 Mat undervisning, barnehage og brukere                                      2 240,00 
11151 Bevertning ansatte                                                                         2 797,00 
11209 Annet forbruksmateriell/råvarer/tjenester                                            0,00 
11400 Informasjon                                                                                          0,00 
11500 Opplæring                                                                                      6 975,00 
11600 Skyss og kostgodtgjørelse                                                           19 893,00 
11700 Transport og reise                                                                          2 058,00 
11702 Andre kjøpte transporttjenester                                                            0,00                                                              
11900 Husleie, leie av lokaler                                                                43 360,00 
11950 Kontingenter                                                                                         0,00 
12000 Inventar, kontormaskiner, IT utstyr                                                  711,00 
12007 Tidsskrift, aviser, abonnement, bibliotek                                      3 774,00 
12700 Andre tjenester                                                                                     0,00 
12900 Internkjøp                                                                                             0,00 
13501 Kjøp fra interkommunale samarbeidstiltak                                          0,00 
14290 Kompensasjon moms påbeløpt i driftsregnskapet                            670,00 
14700 Overføringer til andre                                                                           0,00 
           Driftsutgifter                                                                                82 778,00 kr 
 
Totale driftskostnader                                                                           532 368,00  
 
 
 
 
 
Inntekter: 
 
17290 Kompensasjon for merverdiavgift,                                               670,00 kr 
17500 Refusjon fra kommunene (i henhold til budsjett)                     514 979,00 kr 
17700 Tilskudd fra private                                                                            72,00 kr 
           Totale inntekter                                                                          515 721,00 kr 
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Balanse: 
 
Totale inntekter                                                                                     515 721,00 kr 
Totale driftskostnader                                                                           532 368,00 kr 
Sum                                                                                                       - 16 647,00 kr 
 
 
 
På bundne fond 2025                                                                            222 225,00 kr 
19500 bruk av bundne fond                                                                    16 647,00 kr      
                                                                        
15500 Totalt på bundne fond SLT, overført til 2026                            205 578,00 kr 
 
 
 
 
 
 
Kommentarer: 
 
Rådet for SLT-Hallingdal vedtok 19.06.2024 at det skulle brukes 19 160 kr av bundne 
fondsmidler til å holde kommunenes bidrag for 2025 nede på 2024 nivå (514 979,00 kr). 
 
Ved en inkurie hadde ikke Ål kommune betalt sin andel for 2024 og 2025 på 108 496 kr pr år.  
Summen på 216 992 kr er satt inn på bundne fond, konto 15500 til SLT, i 2025 og utbetalt via 
post 19500 Bruk av bundne fond SLT. Fra 2026 vil Ål kommune fakturere seg selv ved 
avdeling for oppvekst på lik linje som de andre kommunene. 
 
 
 
                                                           Ål 02.06.26 
                                                       Ole-Reidar Lågrinn 
                                                       SLT – koordinator 


